
 1 

Z á p i s 
 

z 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 30. 8. 2011 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Šándorová Zdeňka, PaedDr., Ph.D., Stejskal Jiří, RNDr., p. Dejmková Věra, 

Kalenda Otakar, Bc 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Uvítání, schválení hostů 

2. Informace o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních sluţeb 

3. Návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu sociálních sluţeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění vybraným poskytovatelům sociálních sluţeb 

4. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

5. Informace o návrhu rozpočtu KHK na rok 2012 – odvětví sociálních věcí 

6. Informace ze sociální oblasti 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Jednání v 9.00 hodin zahájil a řídil z pověření předsedy Výboru sociálního Bc. Otakara Kalendy 

pan RNDr. Petr Ţďánský, CSc. Tento uvítal přítomné a upozornil na materiály, které byly všem 

členům výboru předány před zasedáním. Omluvil také nepřítomnost předsedy výboru. 

 

K bodu 1 

Zahájení, uvítání, volba ověřovatele zápisu. 

 

 jednomyslně byl schválen program 22. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  

 

 jednomyslně byla schválena ověřovatelkou zápisu PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté:  

 

 Ing. Ludmila Lorencová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Jana Fiedlerová, odbor sociálních věcí 

 

 Ing. Ivan Guman, odbor sociálních věcí 

 

 Ing. Lucie Javůrková, asistentka pana Ing. Vladimíra Dernera 

 

 Mgr. Robert Černý, vedoucí oddělení prevence, rozvoje a sociálně právní ochrany 

 

 

 



 2 

 

 jednání výboru se rovněţ zúčastnil  

 

 

 Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana 

 

 

Hlasování: 
Pro  -       9 

Proti  -          0   

Zdrţel se -          0 

 

 

K bodu 2 

Informace o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních služeb 

 

Mgr. Jana Fiedlerová informovala o aktuálním průběhu transformace vybraných pobytových 

služeb. Zmínila poslední dvě zasedání Regionálního transformačního týmu, z nichž členové 

výboru obdrželi zápis a dále upozornila na usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 

17.8.2011, č. RK/19/1020/2011. 

 

Dotazy a diskuse: RNDr. Petr Žďánský 

 

 

 

Návrh - hlasovat o předloţeném návrhu usnesení 

 

 

Hlasování: 

Pro  -       8  

Proti  -          0   

Zdrţel se -          0 

 

 

USNESENÍ 22/117/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení rady Královéhradeckého kraje čj. RK/19/1020/2011 ze 

dne 17.8.2011, které je v souladu s usneseními Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, přijatými dne 17.5.2011.  

 

 

 

K bodu 3 

 

Návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění vybraným poskytovatelům sociálních služeb 

 



 3 

Ing. Ivan Guman uvedl, že pokles dotací ze státního rozpočtu má za důsledek prohlubující se 

problémy s finančním zajištěním sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, kde kraj dle 

zákona je správcem sociální sítě. Občanské sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ navíc včas nepodalo 

žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb pro rok 2011 

ale doložilo, že to bylo vinou České pošty, která řádně podanou žádost nedoručila. Prostředky 

pro Hospicové sdružení Duha jsou určeny na navýšení úvazku o jednu zdravotní sestru (tím se 

navýší kapacita služby, která umožňuje prožít poslední chvíle v domácím prostředí mezi 

blízkými). Částka 590 tis. pro Oblastní charitu Hradec Králové je určena na profinancování 

aktivit souvisejících s podporou sociálních služeb. Ostatní poskytovatelé požádali o mimořádnou 

dotaci v důsledku snížených dotací ze strany MPSV. Doplnil, že návrh vychází především ze 

schválené Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 2011 – 2016. 

 

Návrh - hlasovat o předloţeném návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdrţel se -  0 

 

USNESENÍ 22/118/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l   návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu sociálních sluţeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění vybraným poskytovatelům 

sociálních sluţeb 

 

II. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení poskytnutí 

mimořádné dotace na zajištění provozu sociálních sluţeb vybraným organizacím. 

 

 

 

 

K bodu 4 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

 

RNDr. Petr Žďánský uvedl a přednesl jednotlivé materiály do krajského Zastupitelstva s tím, že 

s těmito byli členové výboru sociálního včas seznámeni. Ing. Lorencová informovala o bodu, 

týkajícím se přípravy projektu do výzvy 77 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.  

 

Zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 u příspěvkové organizace Brevné domky Hajnice 

o 767 tis. Kč z rezervy blokované v kap. 41 pro kap. 28 – sociální věci 

 

Návrh - hlasovat o předloţeném návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdrţel se -  0 

 

USNESENÍ 22/119/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 4 

I. p r o j e d n a l  materiál ke zvýšení příspěvku na provoz na rok 2011 u příspěvkové 

organizace barevné domky Hajnice o 767 tis. Kč z rezervy blokované v kap. 41 pro kap. 

28 – sociální věci 

 

II. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení příspěvku na 

provoz na rok 2011 u příspěvkové organizace barevné domky Hajnice o 767 tis. Kč 

z rezervy blokované v kap. 41 pro kap. 28 – sociální věci 

 

 

Návrh na prodloužení splatnosti bezúročné půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují 

 

Návrh - hlasovat o předloţeném návrhu usnesení 

 

Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdrţel se -  0 

 

 

USNESENÍ 22/120/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l materiál k prodlouţení splatnosti bezúročné půjčky poskytnuté obci 

Bezděkov nad Metují 

 

II. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodlouţení 

splatnosti bezúročné půjčky poskytnuté obci Bezděkov nad Metují 

 

Návrh na schválení přípravy projektu do výzvy 77 Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost  

Návrh - hlasovat o předloţeném návrhu usnesení 

 

Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  0 

         Zdrţel se -  0 

 

USNESENÍ 22/121/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  materiál ke schválení přípravy projektu do výzvy 77 Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 



 5 

II. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přípravu projektu do 

výzvy 77 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

III.  

 

 

K bodu 5 

Informace o návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 – odvětví sociálních 

věcí 

Ing. Ivan Guman informoval o návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 – odvětví 

sociálních věcí. Uvedl, že došlo k navýšení příspěvku u příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem. Podařilo se uhájit 26 milionů na dotační řízení. Doplnil, že provozní 

náklady se mírně zvýšily. 

 

Návrh - hlasovat o návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdrţel se -  0 

 

USNESENÍ 22/122/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  informace o návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2012 – odvětví sociálních věcí 

 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti 

 

Ing. Vladimír Derner se ujal slova a shrnul prezentaci, týkající se sítě pobytových sociálních 

služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením, víceletého financování sociálních služeb, 

jakož i předpokládaného vývoje služeb do roku 2016. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, RNDr. Petr Žďánský, CSc., Bc. Miloslav Plass, Ing. 

Vladimír Derner 

 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdrţel se -  0 

 

USNESENÍ 22/123/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  přednesené základní informace ze sociální oblasti 

 

 



 6 

 

K bodu 7 

Různé 

Ing. Miroslav uchytil informoval o plánované sociální reformě s tím, že se doposud neví, kolik 

lidí se v této souvislosti přesune na  Úřad práce. V současnosti převládá situace, kdy se s kraj 

nejedná a celkově panuje nejistota ohledně toho, jak se situace dále vyvine. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, Bc. Miloslav Plass 

RNDr. Petr Žďánský, CSc. poté informoval, že termín příštího jednání Výboru sociálního bude 

včas upřesněn. Zároveň uvedl, že původní termín dne 13.9.2011 se ruší. 

 

Závěr 

 

RNDr. Petr Ţďánský, CSc. poděkoval členům výboru sociálního za účast na jednání výboru a 

vzhledem k tomu, ţe byly vyčerpány všechny body programu, v 10.40 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

RNDr. Petr Ţďánský, CSc z pověření 

Bc. Otakara Kalendy, 

předsedy výboru  

…………………………………………. 

PhDr Taťána Lankašová, CSc. 

ověřovatelka zápisu 


